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! Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

"ENERGJI UNIVERS . sh.p.k.

K82109507S

DURRES
01.11.2008

QKR

PRODHIM SHITJE ENERGJI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudna Kontabel e Pasgyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Viti 2015

individuale
Jo
Leke
deri 1 leke
Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015
25.03.2016
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1o —pasayra e Pozicionit Financiar (Bilanci) -
ENERGJI UNIVERS . sh.p.k.
Nr ao T TVE T 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 5,359 4,805,070
1 Banka 5,359 4,805,070
2 Arka 0
p Investime -35,409 98,213
1 Né tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionet e veta 0
3 Te tjera Financiare (diferenca konvertimi) -35,409 98,213
p Té drejta té arkétueshme 44,837,345 23,143,726
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit (klient)
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tétjera TVSH,T.F 44 837,345 23,143,726
5 Kapital i nénshkruar i papaguar
p Inventarét 54,557,182 54,557,182
1 Léndé e paré dhe materiale (€ konsumueshme l.ndihmese
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme 0 0
4 Mallra
5 Mallra te tjera
5 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 54,557,182 54,657,182
p Shpenzime té shtyra 20,217,452 10,256,868
p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 119,581,929 92,861,059
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 185,578 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 0 0
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 185,578 0
6 Tituj té tjeré té huadhénies 0 0
P Aktivet materiale 277,182,749 169,030,294
1 Toka dhe ndértesa
2 Impiante dhe makineri
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 277,182,749 169,030,294
p Ativet biologjike 0 0
[ Aktive jo materiale: 0 0
[ 1 Koncesione,paienta,hgenca‘marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra - -
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 169,030,294
AKTIVE TOTALE 261,891,353
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

"ENERGJI UNIVERS " shpk

|

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014 j
p Detyrime afatshkurtra: -8,5617,586 -35,311,689
1 Titujt @ huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé per porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit (9,806,284) (36,676,368)
5 Déftesa té pagueshme 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémarrése 0
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,233,780 1,305,761
9 Té pagueshme peér detyrimet tatimore 54,918 58,918
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera -8,517,586 -35,311,689
p Detyrime afatgjata: 405,367,842 297,103,042
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa Ortaket 403,923,579 296,658,779
8 Té tjera té pagueshme Ortaku 1,444,263 444,263
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
p Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 405,367,842 297,103,042
DETYRIMET TOTAL E 396,850,256 261,791,353
p Kapitali dhe Rezervat
p Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000)
p Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 0 0
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore |
3 Rezerva té tjera
p Fitimi i pashpérndaré
p Fitim / Humbja e Vitit
Totali i Kapitalit A 100,000
W,
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT N 5)5\ 261,891,353
G NS



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

=3i=]

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té

o|lo|lojo|o

Totali |te ardhurave kryesore

vl |Y|v|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

o °le
o

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas

nga shpenzimet pér pensionet) 0

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Totali shpenzimeve te shfryszimit

Y |vY\V|VY

olo|® Cle

Té ardhura té tjera

Teé ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 0 0
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa 1é arketueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 0] 0

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0

2 Shpenzime té tjera financiare

» [Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0

» |Fitimi/Humbja para tatimit

o
(=]

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyre

(=] [=l{=]l=]
olo|o|e

3 Pjesa e tatim fitimit t& _pjesémarijeve

o
(=]

Fitimi/Humbja e vitit

» [Fitimi/Humbja pér:

=1k=]

[=1{=1=0

Pronarét e njésisé ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese 0

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbja e vitit 0

Te ardhura té tjera gjitheépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimii aktiveve afalgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

=== =)=

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

» |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése per vitin

» |Totali | t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin

=

» |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése péer: 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR

Fitimi/Humbja para tatimit

o |V}

Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal

Amortizimi tej normave fiskale

shpenzime prije edhurim_tej kufirit lejuar

Gjoba,penalitete demshperblime

Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura

vlera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat

olo|ojo|o|o|o|o]

Te tjera(interesa bankare mbi 1:4)

19

C%
ol|lojo|ojo|olo (=] o (=] ol|lolo|o|o|o (=]

Pjese nga Humbja e mbartur

v\v

Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit YA

A/

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin |

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

Fitimi/Humbja e vitit




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 0 0

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -21,693,619 1,781,564
Rénie/(rritje) né inventaré 0 (3,296,653)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 135,058,903 (3,898,873)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 113,365,284 -5,413,962
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -108,338,033 0

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -108,338,033

Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet 5,027,251 -5,413,962
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar % oS 39,090
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare %\/ X 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor //.:%7/ N \’ﬂ 4,805,070
7| ~ /
»3



000°00L

000°00L 610zZ 1032[yg L€ 2w 1uoldizod

000°001

SASUOISHE | IWIjaWw]
yendey as saniazal o aljuy

(ayuapinip aliepiadys )jaieuoid aw suoIsyESUB |
WA @ alquinyy iwni4

umia Jad asiyspedyylb einyple 8]

. ¥10zZ 4032luQ L€ 2w 1uoldizod
2ABUOISYE | lWIlBW3

njendey as sanazal 8 aljuy

(syuepinip aliepiadys Jisseuoid sw suoisyesuel |
1A 3 slquinyy wni4

unia 1ad asiyspadyilb einyple 8]

JenjnBauli | luoID1ZOd

|2qejuoy 1exijod au aAsWwIysAIpu 11%8)3

€10z 4032fyg L€ 2w 1uoIzod

000°004

lejol

WA
alquinyjwiig

aiepusadysed
w4

elal]
9] BAIDZOY

aJosnjelg
EYSETLNN

aiolfi)
BAl9ZaY

IWISIBIATY
EYNEFEN

Jiuoisye
1 wid

{1euoisy
e)iennsifbais
1 1jeydey

GL0Z INVHIL Hdys ,, © SHIAINN IFOHINST ., eusboys

Jenpijosuoed 9} aifbsed afu aN

IVLIdYM 3N SATWIHSAHMAN 3 VHADSVd




ALB BB
Audil zm;:

NIPT-i : K 315170011
Adresa : Blv: "Gjergj Fishta”, Nd.16, H. 9, Ap.20,

Tirane Albania ,
Tirane, me 31 Mars 2016

Lenda:
Per kontrollin ligjor te llogarive te vitit 2015 te mbyllura me
31.12.2015, te shogerise tregtare “ENERGJI UNIVERS" sh.p.k. Durres

Drejtuar,
Shogerise Tregtare “ENERGII UNIVERS” SH.P.K.

DURRES

DREJTORISE RAJONALE TATIMORE
TIRANE

Shogeria tregtare “ENERGJI UNIVERS” Sh.p.k. Durres, me NIPT K 82109507 S, ka
kontraktuar per kontrollin ligjor te llogarive te vitit ushtrimor 2015, te mbyllura me 31 Dhjetor
2015 me shoqrine audituese “ALB BB Auditing” SHPK Tirane.

Ju konfirmojme se aktualisht jemi ne proges auditimi , dhe brenda dates 30 Prill 2016 do te kemi
leshuar raport auditimin mbi kontrollin ligjor te llogarive te vitit ushtrimor 2015, te mbyllura me
31 Dhjetor 2015 per subjektin tregtar «ENERGJI UNIVERS” Sh.p.k. Durres. Ne do te jemi ne
komunikim te vazhdueshem me ju.

Ju faleminderit per mirekuptimin .

ALB BB AUDITING SHPK
Administratori /Eksperti Kontabel Regjistruar

Lavdimir FUSHA
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse




